
 

 

Český svaz chovatelů, z. s. 
Maškova 3, 182 53 Praha 8 - Kobylisy 

Tel.: 284683441, e-mail: sekretariat@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 
IČ: 00443204, DIČ: CZ00443204, IDDS: rstrfew, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

 

 

Tisková zpráva č. 213                                                     
ze dne 18. června 2021                                                       
 

 

 

DEFINOVÁNÍ  
 

 

     Deník.cz přinesl dne 17. června 2021 informaci o hlasování Evropského 

parlamentu, který drtivou většinou hlasů odhlasoval rezoluci vyzývající 

k ukončení klecového chovu hospodářských zvířat v celé Evropské unii. 

Zřejmá je také snaha zamezit dovozu masa a vajec z klecových chovů slepic 

z dalších částí světa, které nesplňují standard zacházení se zvířaty. (Česká 

republika, jako jedna z prvních zemí Evropské unie, již vloni odsouhlasila 

ukončení klecového chovu slepic, a to do roku 2027.) 

 

     Odhlasovaná rezoluce žádá, aby členské státy Evropské unie také 

projednaly, co se z hlediska chovatelů králíků myslí „klecí“ a „obohacenou 

klecí“. České malochovy králíků nejsou klecové velkochovy. A jak ve 

zmiňovaném článku argumentoval MVDr. Miloslav Martinec, Ph.D., 

předseda Ústřední odborné komise chovatelů králíků ČSCH, králíkárny, 

mající pevnou podlahu, nejsou klece. Nyní půjde o to, jak by byla v případě 

evropské směrnice klec definována.  

 

     Český svaz chovatelů v dřívějších letech poskytl právní pomoc 

chovatelům masožravých kožešinových zvířat, kterým byly jejich chovy de 

facto vyvlastněny bez adekvátní náhrady. Způsob, kterým bylo původně 

řešeno ukončení chovů masožravých kožešinových zvířat v České republice, 

neměl nikde jinde obdoby. Zrušení chovů nebylo sice možné zabránit, 



 

 

nicméně díky pomoci našeho svazu se podařilo vyvolat jednání o 

přijatelných kompenzacích.  

 

    Také v případě malochovů králíků je náš svaz připravený jednat, věcně 

argumentovat a zastupovat naše zájmové hobby chovatelů králíků… 

 

 

                                                                ELIŠKA STEJSKALOVÁ 

                                                                  stejskalova@cschdz.eu 

mailto:stejskalova@cschdz.eu

